LXXIII

21

De sancta Petronella.

Petronella cui⁹ ui

Petronella cui⁹ ui
tā sc̄tus marcell⁹ sc̄psit. fuit filia sā
cti petri apli. q̄ cū nimis speciosa
esset. z ex voluntate patris febr̄ib⁹ laboraret. di
scubētib⁹ apd̄ eū discipul⁹ dixit ad eū tu⁹. Cū
oēs a te sanēt infirmi. cur petronellaz iacere
p̄mittis. Cui petr⁹. Quia sic ei expedit. Ve
rū n̄ ne putei impossibilitas sanitatis e⁹ meis
sermonib⁹ excusari. ait ad illā. Surge petro
nella veloci⁹ z mīstra nob̄. Que statim sanata
surrexit z eis mīstrauit. Cōpleto at̄ ministe
rio dixit ei petr⁹. Petronella redi ad lectum
tuū. q̄ statim rediit. z vt p̄us febr̄ib⁹ laborare ce
pit. Et vbi i dei amore cepit eē p̄fecta. eā p̄fe
cte sanauit. Comes igit̄ flacc⁹ ad eā venit. vt
ip̄am p̄p̄t̄ ei⁹ pulcritudinē acciperet in vxozē
Cui illa r̄ndit. Si me i vxozē desideras. iube
ad me v̄gēs veire q̄ me vsqz ad domū tuaz
debeat sociare. Quas cū ille paret. petronel
la ieiuniaz z orōib⁹ iustit̄e cepit. z corp⁹ dñi
suscipiēs ac i lecto se reclinās. p̄ tridū ad
dñm migravit. Flacc⁹ delusū se vidēs ad feli
colā sociā petronelle se p̄uertit. et vt aut sibi
nuberet aut idolis i molaret p̄cepit. Sed cū
illa vtrūqz renueret. p̄fect⁹ septē diebus sine
ciboz potu in carcere eā eē fecit. ac postmo
dū i eculeo tortā occidit. ac e⁹ corp⁹ i cloacā
p̄iecit. Quā tñ sc̄tus nicodem⁹ eleuās sepeli
uit. Uñ a flacco comite nicodem⁹ accersit. z
sacrificare renuēs plūbatīs cedit. z i tiberim
eius corpus p̄iicit. s; a iusto ei⁹ clerico leuat̄
z honouifice sepelitur.

LXXIII

21

De sanctis Petro exorcista
et Marcellino.

Petr⁹ exorcista dū

Petr⁹ exorcista dū
ab arbemio i carcere detineret. et
p̄dicti arbemij filia a demōe vexa
ret. z ob h̄ a p̄re sepi⁹ plāgeret. dixit ei petrus
q̄ si in xp̄m crederet. statim sanitatez filia e⁹
reciperet. Cui arbemius. Quidro q̄ ratōne
dñs tuus filiā meā liberare poterit q̄ te tan
ta patientē p̄ eo liberare nō valet. Cui petr⁹

22

De sanctis Primo et Feliciano.

Idcirco quod dicitur me eripe me. scilicet vult ut per passionem transitoriam perveniamus ad gloriam sempiternam. Cui arbemini? Si me catenas super te duplicem deus tu te liberaverit. et filiam meam sana verit. primum in christum credam. Quod cum factum fuisset sanctus petrus candidis vestibus indutus et tenens signum crucis eidem apparuit. et ille e se pedibus prostravit. et filia eius sanata. ipse cum tota domo sua baptismum suscepit. Permisit quoque alijs in carceratis quod exiret liberi quicumque vellet fieri christiani. Quibus multisque alijs credentibus a beato marcellino presbytero baptizati. Quod audiens prefectus omnes in carceratos ad se adduci precepit. Quos arbemini? convocans et manus eorum de oculis dicit. Ut si quis vellet venire ad martyrium veniret intrepidus. quod si quis nollet abiret illesus. Cognito autem iudex quod marcellinus et petrus eos baptizasset ipsos accersivit. et eos separatim in carcere reclusit. Marcellinus quidem nudus super vitrum fractum prosternitur. et ei lumina et aqua negatur. Petrus vero in alio carcere altissimo et artissimo cippo prostringitur. Angelus autem domini marcellinum induens et solvens ipsum cum petro in domo arbemini restituit. et ut. vii. diebus ipsum confortaret et postea se iudici presentaret precepit. Cum ergo presentaretur iudex eos in carcere non invenisset. accersitum arbemini et sacrificare nolentes in ira cum uxore sua obrui iussit. Quod sancti marcellinus et petrus audientes illuc venerunt. et illa cripta septem diebus sanctus marcellinus christianis se protegentibus missam celebravit. Dixeruntque sancti ad incredulos. Ecce arbemini potuissimam liberare et nos ab scindere scilicet neutrum volumus facere. Tunc irati gentiles. arbemini gladio necaverunt. matrem vero cum filia lapidibus obruerunt. marcellinum autem et petrum ad silvam nigram que nunc candida prope eorum martyrium vocatur decollarunt tempore diocleciani. que cepit anno domini. cclxxxvii. Quorum animas vestibus splendidis et gemis indutas ab angelis in celum deferri spiculatorum nomine dorothae vidit. An et christiano effectus postmodum in pace quereit.

LXXV

De sanctis Primo et Feliciano

Primo quasi sum?

et magnus. Felicianus qui felix an. i. felix senex. Ille ei dicit sum siue magnus

digitate prope martyrii prope passionem. potestate propter miraculorum operum. scititate prope vite perfectos felicitate prope gloriosam fructum. Ille autem dicitur senex non tantum prope ipsius antiquitatem. sed et prope reverentie dignitatem. prope sapientie maturitatem. et propter morum gravitatem.

Primus et felicianus apud dioclecianum et maximianum a temporum pontificibus accusati. quod nisi eos sacrificare fecerint. nulla a diis beneficia obtinere valebunt. Iussu igitur imperatorum in carcere reclusi sunt. sed ab angelo visitati. et a viculis quibus crant ligati absoluti. et libere in carcere deambulantes. dominum clara voce collaudabant. Postmodum iter imperatoribus presentant. Qui cum in fide firmi persisterent. crudeliter lanian ab iuicem separant. Dicit quoque preses feliciano. ut sue senectuti consuleret et diis immolaret. Cui felicianus. Ecce iam magistra annos habeo. et xxx. anni sunt ex qua veritate agnovi et eligi deo vivere. que me prope de cuius manibus liberare. Tunc iussit preses eum ligari. et clavos in manibus et pedibus affigi ei quoque dicit. Tantu sic eris donec nobis preseris. Qui dum levo vultu persistens eum ibidem torquenti iussit. et nihil penitus ministrari. Post hoc sanctum primum adduci fecit. et quoque dicit. Ecce frater tuus imperatorum decretis presens. et ob hoc magni palatio venerat. Tu ergo silr age. Cui ille. Licet diaboli filius sis. verum in parte dixisti. que fratrem meum imperatoris celestis decreto consensit. Tunc iussit preses iussit facibus latera eum incendi et plurimum bullas in os eius infundi. cernente feliciano. ut sic terreri possit. Ipse autem plurimum tanquam frigidam aquam suavit bibit. Tunc preses iratus duos leones ad eos mitti precepit. Qui statim ad pedes eorum se piecerunt. et tanquam agni mansueti coram eis steterunt. Rursus versus crudeliter dimittit. et cum leonibus mansueti. Et derant ad spectaculum plurimumque. xii. milia virorum. de quibus. d. viri in domino crediderunt. Preses autem sanctos fecit decollari. et eorum corpora canibus et a uibus proici. Sed in ab his illesa a christianis honorifice sunt sepulta. Passi sunt autem circa annos domini. cclxxxvii.

LXXVI

De sancto Barnaba.

Barnabas interpretatur filius confor-

De sancto Barnaba.

aut fili⁹ pphete. aut fili⁹ pcludēs. Quattuor
vicib⁹ ponit fili⁹ ppē q̄ttuor modos filiatio:
nis ipi⁹. Dicit ei fili⁹ in scriptura rōne genera
tionis. eruditōis. imitatōis. et adoptionis.
Fuit enī a xp̄o regenerat⁹ p baptismū. erudi
tus p euāgelium. ipm imitat⁹ p martirium. et
ab ip̄o adoptat⁹ p celeste p̄miū. Et h̄ q̄ntuz
ad se. Quātū v̄o ad alios fuit adueniēs. cō
solās. pphētās. et pcludēs. Adueniēs discor
redo. et p̄dicādo vbiqz. qd̄ patet. qz fuit soci⁹
pauli. Cōsolās paupes et desolatos. paupes
q̄b⁹ elemosynā detulit. Desolatos q̄b⁹ ex pte
ap̄loz epl̄as destinauit. Prop̄hetās. qz pro
pbene spū claruit. Cōcludēs. qz magnā m̄
titudinē i fide pcludit et adunauit. sic patz cū
missus fuit i antiochiā. De his q̄ttuor Act.
xi. Erat vir. i. virilis. q̄ntū ad p̄mū. bon⁹ quā
tū ad secundū. plenus spū sancto q̄ntum ad
tertū. et fidelis q̄ntū ad q̄rtū. Eius passionē
cōpleuit iohēs q̄ et marcus eius p̄sobanus
et maxime a visione ip̄ius ioh̄is vsqz fere in
finē. Quam beda de greco in latinuz credi
trastulisse.

Barnabas leuites cyp⁹ genere. vn⁹
De. lxxij. discipulis dñi. ab historia
actuū i multis extollit et laudat. Fu
it naqz optime informat⁹ et ordinat⁹. et hoc
q̄ntū ad se. et q̄ntū ad deū. et q̄ntū ad p̄mū.
Quantū ad se ordinat⁹ exiit p̄m tres vi
res. i. rōnalē. p̄cupiscibilē. et irascibilē. Habu
it naqz rōnalē illustratā lumine cognitōis.
Vñ d̄ Act. xiiij. Erāt at̄ i ecclia q̄ ē antiochie
pp̄he et doctores. in q̄b⁹ barnabas et simon
zē. Sc̄do habuit p̄cupiscibilē purgatā a pul
uere mūdane affectōis. Vñ d̄ Act. iij. q̄ io
seph q̄ cognoiat⁹ est barnabas. cuz haberet
agrum vendidit illū. et p̄ciū attulit. et posuit
ad pedes ap̄loz. Vbi d̄ glo. Restituendus
pbat qd̄ tangere deuitat. et docet calcanduz
ē aurū qd̄ subdit gressib⁹ ap̄loz. Tertio ha
buit irascibilē roboratā magtūdine pbuatif
et h̄ vel virilit̄ aggrediēdo ardua. vel p̄seue
rant̄ agendo fortia. vel p̄stāter sustinēdo ad
uersa. Virilit̄ aggrediēdo ardua. sic patz in
h̄q̄ illā maximā ciuitatē antiochiā ad p̄uer
tendū accepit. sic patz etiā Act. ix. qz cū p⁹ con
uersionē paul⁹ hierosolymā venisset. et disci

pulis se iūgere vellet. et oēs eū tanqz lupum
agni fugerēt. barnabas ip̄m audacē ap̄p̄bē
dit. et ad ap̄los duxit. Perseuerāter op̄ādo
fortia. qz corpus suū maceravit. et ieiunijs af
fluxit. Vñ d̄ Act. xiiij. de barnaba et quibusdā
alijs. Administrātib⁹ at̄ illis dñō et ieiunātib⁹
zē. Cōstāt sufferēdo aduersa. sic ap̄li p̄bibēt
ei testimoniū dicētes. Cū carissimis nostris
barnaba et paulo boib⁹ q̄ tradiderūt aias su
as p̄ noīe dñi nr̄i ih̄u xp̄i. Sc̄do fuit ordi
natus q̄ntū ad deū deferēdo dei autoritati.
maiestati. et bonitati. Autoritati qd̄ p̄t̄ ex h̄
q̄ officū p̄dicatōis sibi nō vsurpauit. s̄ h̄ ex
autoritate dei accipe voluit. Sic habet Act.
xiiij. Dixit spū sanctus. Segregate mibi barna
bā et paulū i opus ad qd̄ assūpsi eos. Sc̄do
dei maiestati. Cū enī sic habet Act. xiiij. maie
statē diuinā sibi q̄dam vellēt attribuere. et ei
tāqz deo hostias imolare. vocātes eū iouez
tāqz p̄orē. et paulū mercuriū tāqz prudentē
et eloquentē. continuo barnabas et paul⁹ con
scissis tunicis clamauerūt. Viri qd̄ facitis. et
nos mortales sum⁹ similes vob̄ boies an
nūciātes vobis ab his vanis dijs p̄ueri ad
deū viuū. Tertio dei bonitati. Itā sic habet
Act. xv. cū bonitatē grē dei q̄ gratis et non ex
lege sum⁹ saluati. q̄dam p̄uersi de iudeis ar
tare et diminuerē vellēt. asserentes h̄ sine cir
cūcisione neq̄qz sufficere. paul⁹ et barnabas
p̄ eos viriliter restiterūt. et solā bonitatē grē di
sine lege sufficere oñderūt. Insuper et questōz
ad ap̄los detulerunt. et p̄ illoz errozē ap̄loz
epistolas impetrauerūt. Tertio fuit
optime ordinat⁹ q̄ntū ad p̄mū. qz gregem
suū p̄uauit v̄bo. exēplo. et beneficio. Verbo qz
v̄bū dei solite euāgelizauit. Vñ d̄ Act. xv.
p̄ paul⁹ et barnabas demorabāt antiochie
docētes et euāgelizātes cū alijs plurib⁹ v̄bū
dñi. Hoc ei patet p̄ illā maximā multitudi
nē quā antiochie p̄uertit ad eo vt ibi primo
vocarent̄ discipuli xp̄iani. Sc̄do exēplo. q̄a
vita sua fuit oib⁹ speculū sanitatis. et exēplar
religionis. Fuit ei i oī suo ope virilis et stre
nuus omniū morū bonitate p̄spicu⁹. omni
gratia spū sancti plen⁹. et oī v̄tute et fide pre
clarus. De his q̄ttuor habet Act. xv. Misē
rūt barnabā antiochiā. Et sequit̄. Hortabat̄